

Produktspezifikation (Product Specification)

PRODUKT / PRODUCT:	Reiscracker Curry / <i>curry rice cracker</i>
BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Reisgebäck mit Currygeschmack / <i>baked rice cracker with curry flavour</i>
ARTIKEL NR. / ARTICLE NO:	CRACKER_002
HERKUNFT / ORIGIN:	Thailand / <i>Thailand</i>
BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	gebackene Reiscracker mit Currygeschmack / <i>baked rice cracker with curry flavour</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	65,2 % Reis, 12,8 % Sonnenblumenöl (Sonnenblumenöl, Antioxidationsmittel: Tocopherol), 11,5 % Zucker, 5,8 % modifizierte Tapiokastärke, Salz, 0,9 % Currypulver (Kurkuma, Koriander, Kreuzkümmel, Zimt, Pfeffer, Lorbeerblätter, Süßholz, Kardamom, Muskatnuss, Nelken), Zwiebelpulver, Aroma, Knoblauchpulver, Sojasoße (Wasser, Sojabohnen, Salz, Weizen), Chilipulver, Geschmacksverstärker: (Dinatriuminosinat, Dinatriumguanylat) / <i>65,2 % rice, 12,8 % sunflower oil (sunflower oil, antioxidant: tocopherol), 11,5 % sugar, 5,8 % modified tapioca starch, salt, 0,9 % curry powder (turmeric, coriander, cumin, cinnamon, pepper, bay leaves, liquorice, cardamon, nutmeg, cloves), onion powder, flavour, garlic powder, soy sauce (water, soy beans, salt, wheat), chili powder, flavour enhancer: (disodium inosinate, disodium guanylate)</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE:	2 x 2,5 kg im Alu-Beutel und Umkarton / <i>in aluminium bag and carton</i>
<u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u>	
AUSSEHEN / APPEARANCE:	hellbraune, gelbliche, runde Cracker / <i>light brown, yellowish, brown cracker</i>
GERUCH / SMELL:	arteigen, würzig, ohne Fremdgeruch / <i>characteristic, spicy without foreign smell</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	arteigen, würzig, scharf, ohne Fremdgeschmack / <i>characteristic, spicy, hot, without foreign taste</i> arteigen, knackig, knusprig / <i>characteristic, crunchy, crispy</i>

CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:

PEROXID-WERT / PEROXIDE-VALUE:	max. 20 meq/kg
AFLATOXINE / AFLATOXINS (B1):	max. 2 ppb (µg/kg)
AFLATOXINE / AFLATOXINS (B1, B2, G1, G2):	max. 4 ppb (µg/kg)

MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:

GESAMTKEIMZAHL / TOTAL PLATE COUNT:	Richtwert: 10.000 KbE/g, Grenzwert: 100.000 KbE/g <i>target value 10.000 cfu/g / limit value: 100.000 cfu/g</i>
SCHIMMELPILZE / MOULDS:	Richtwert: 1.000 KbE/g, Grenzwert: 10.000 KbE/g <i>target value: 1.000 cfu/g, limit value: 10.000 cfu/g</i>
ENTEROBACTERIACEAE / ENTEROBACTERIACEAE:	Richtwert: 100 KbE/g, Grenzwert: 1.000 KbE/g / cfu/g <i>target value: negativ/g, limit value: max. 10 cfu/g</i>
ESCHERICHIA COLI / ESCHERICHIA COLI:	Richtwert: negativ/g, Grenzwert: 10 KbE/g / cfu/g <i>target value: negativ/g, limit value: 10 cfu/g</i>
STAPHYLOCOCCUS AUREUS / STAPHYLOCOCCUS AUREUS:	Richtwert: 100 KbE/g, Grenzwert: 1.000 KbE/g <i>target value: 100 cfu/g, limit value: 1.000 cfu/g</i>
SALMONELLEN / SALMONELLA:	negativ / negative (in 25 g)

PHYSIKALISCHE PARAMETER / PHYSICAL VALUES:

BRUCHGEHALT / BROKEN MATTERS:	max. 5 %
FREMDMATERIAL / FOREIGN BODIES:	1 per 1000 kg

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUES (in 100g)

ENERGIE / ENERGY (in kJ):	1996
ENERGIE / ENERGY (in kcal):	475
FETT / FAT:	19,3 g
-DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED FATTY ACIDS:	1,7 g
KOHLLENHYDRATE / CARBOHYDRATES:	70,2 g
-DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR:	12,9 g
BALLASTSTOFFE / DIETARY FIBRE:	1,0 g
EIWEIß / PROTEIN:	4,8 g
SALZ / SALT:	1,8 g

GVO / GMO:

Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 und wurde nicht aus gentechnisch verändertem Material hergestellt. /
The product is in accordance to EEC regulations 1829/2003 and 1830/2003 and is not produced with GMO material.

**BESTRAHLUNG / IONIZING
RADIATION:**

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.
The product is not treated with ionizing radiation.

KoRo Handels GmbH
Koppenplatz 9
10115 Berlin
E-Mail: service@korodrogerie.de



ALLERGENE / ALLERGENS:

Gluten, Soja / *gluten, soy*

Keine weiteren Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011.
No further allergens contained according to EU Regulation 1169/2011.

Die Angaben wurden auf der Basis der im Vorfeld durchgeführten Rückstandsanalyse des Importeurs durchgeführt.